
 

 

 

"Antonio Della Lucia" 

Istituto Prof.le Agricoltura e Ambiente – Istituto Tecnico per l’Agricoltura 

IeFP Operatore Agricolo indirizzo Selvicoltura 

blis009002 – blra009012 – blta00901t 

Via Vellai, 41 - 32032 Feltre (BL) - Tel. 0439840202 - Fax 043989077 

e-mail: blis009002@istruzione.it - pec: blis009002@pec.istruzione.it  
sito web: www.agrariofeltre.edu.it – C.F. 00590020251 

 
 

 
All’Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica Fondi 
Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione  13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo”. 
C.U.P. J94D22000150006 
Codice Progetto: 13.14.4A-FESRPON-VE-2022-26 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 10 DEL 10/01/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 per la realizzazione di ambienti e laboratori 
green per la formazione alla transizione ecologica” 

Vista la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 - Linee guida dell'Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria" e Allegati. 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, 
così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 
integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 



 

 

 

"Antonio Della Lucia" 

Istituto Prof.le Agricoltura e Ambiente – Istituto Tecnico per l’Agricoltura 

IeFP Operatore Agricolo indirizzo Selvicoltura 

blis009002 – blra009012 – blta00901t 

Via Vellai, 41 - 32032 Feltre (BL) - Tel. 0439840202 - Fax 043989077 

e-mail: blis009002@istruzione.it - pec: blis009002@pec.istruzione.it  
sito web: www.agrariofeltre.edu.it – C.F. 00590020251 

 
 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Visto quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

Viste le indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “per la scuola – competenze e ambienti di 
apprendimento”; 

Viste le LINEE GUIDA DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE e successive modificazioni per i Progetti 
cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020(http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/78914); 

Visto il Programma Annuale 2023  che verrà  approvato dal Consiglio di Istituto nella prossima 
seduta ; 

Vista  la nota prot. n. la nota min. Prot.AOOGABMI-73106DEL 05-09-2022 di autorizzazione del  
progetto 13.14.4A-FESRPON-VE-2022-26 ; 

Considerato che i prodotti rientrano nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto- legge 7 maggio 2012, n. 
52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n.  94, recante disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge  24 dicembre 2012, n. 228, recante 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 
2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

Verificato che non esistono convenzioni Consip attive; 
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione alle disponibilità finanziarie del Progetto, la procedura di 

acquisto tramite affidamento su Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
Preso atto che la spesa per la fornitura in parola, come stimata dall’area scrivente a seguito di indagine di 

mercato, ammonta ad € 73.854,75 IVA esclusa, IVA pari ad € 16.248,05 
Considerato che a seguito di indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul portale 

Consip la fornitura maggiormente rispondente ai fabbisogni dell’istituto sono risultati essere 
quelli dell’operatore LABOZETA SPA VIA TIBURTINA, 1166  00156 ROMA  codice fiscale 
06271320589 partita IVA 01520781004. 

Tenuto conto che il suddetto operatore non costituisce né l’affidatario uscente, né è stato 
precedentemente invitato nel precedente affidamento. 

Tenuto conto che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra rispondono ai fabbisogni dell’istituto 
Tutto  ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione 

 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
• Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett a) del DL.gs. 50/2016 l’affidamento diretto, tramite 

ordine diretto sul MEPA della fornitura avente per oggetto: 
  
 

http://www.istruzioneveneto.it/wpusr/archives/78914


 

 

 

"Antonio Della Lucia" 

Istituto Prof.le Agricoltura e Ambiente – Istituto Tecnico per l’Agricoltura 

IeFP Operatore Agricolo indirizzo Selvicoltura 

blis009002 – blra009012 – blta00901t 

Via Vellai, 41 - 32032 Feltre (BL) - Tel. 0439840202 - Fax 043989077 

e-mail: blis009002@istruzione.it - pec: blis009002@pec.istruzione.it  
sito web: www.agrariofeltre.edu.it – C.F. 00590020251 

 
 

Codice Descrizione 
Prezzo 

unitario 
Quantità Prezzo 

12051860 Cappa chimica 18.178,35 1 18.178,35 

12051662 Armadio da laboratorio 1.400,76 4 5.603,04 

12051287 Cabina biologica 14.858,00 3 44.574,00 

12050704 Armadio Sicurezza ch 1.324,08 1 1.324,08 

12050615 Armadio Sicurezza ac/ba 4.175,28 1 4.175,28 

 
  
 
All’operatore LABOZETA SPA VIA TIBURTINA, 1166  00156 ROMA  codice fiscale 06271320589 partita IVA 
01520781004 per un importo complessivo di € 90.102,79  (iva compresa) Codice 9594113083 
 
• La spesa complessiva prevista per la fornitura di che trattasi sul Programma annuale di questo 

istituto, sarà imputata al progetto A03/16 4 “PON: Realizzazione di ambienti/laboratori per 
l'educazione/la formazione alla transizione ecologica”  - Avviso 22550 del 12 aprile 2022 
13.14.4A-FESRPON-VE-2022-26 del corrente esercizio finanziario 

• la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 90 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 
del contratto con l’aggiudicatario. 

• Ai sensi dell’art. 31 del D.L. DL.gs n. 50 del 18 aprile 2016, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Ezio Busetto 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Ezio Busetto 


		2023-01-10T16:15:00+0000
	BUSETTO EZIO




